
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1644                                                                                  del   16-9-2021

O G G E T T O

Fornitura di un “Sistema completo di diagnostica delle malattie sessualmente trasmissibili”.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 1857

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1857

1



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

“in data 12.09.2021 è scaduto il contratto in essere con la ditta Arrow Diagnostics S.r.l. per la fornitura
di un “Sistema completo di diagnostica delle malattie sessualmente trasmissibili” ad uso dell’U.O.C. di
Microbiologia di questa Azienda U.L.SS., giusta Delibera del Direttore Generale n. 640 del 16.05.2018
e successiva Delibera di integrazione n.863 del 24.06.2020;

la strumentazione fornita nell’ambito del contratto in argomento, oltre alla diagnostica delle malattie
sessualmente trasmissibili è indispensabile per effettuare la diagnostica COVID mediante l’utilizzo dei
reagenti ALPLEX SARS COV 2 ASSAY, prodotti da SEEGENE INC. e commercializzati in esclusiva
sul territorio nazionale da Arrow Diagnostics S.r.l., forniti da Azienda Zero;

il Direttore dell’U.O.C. interessata quindi ha chiesto, dato il perdurare della pandemia, una proroga del
contratto in essere al fine di garantire l’attività di diagnosi;

in  data  25.08.2021 con prot.  87325/ GM/cv è stata chiesta,  alla  Ditta  interessata  la  disponibilità  a
prorogare di 12 mesi il contratto, a praticare un ribasso sulle quotazioni in essere ed a sospendere il
canone di noleggio della strumentazione consegnata all’avvio del contratto;

nella  medesima  data  la  Ditta  ha  comunicato  la  propria  disponibilità  alla  proroga  confermando  le
quotazioni in essere e sospendendo il canone di noleggio così come richiesto;

l’importo  della  presente  proroga risulta  stimato  in  €  103.546,00 I.V.A.  esclusa  come nel  dettaglio
riportato nell’allegato alla presente Delibera (Allegato A);

a seguito della ricercato effettuata la quotazioni praticate sono risultate in linea o inferiori a quelle in
essere nelle altre Aziende Sanitarie della Regione del Veneto come da documentazione agli atti;

visto  quanto  disposto  dall’art.  63  comma  3,  lett.  b)  del  D.Lgs.vo  50/2016  e  s.m.i.  si  propone  di
procedere  con  una  proroga  contratto  in  argomento,  per  la  durata  di  12  mesi,  dal  13.09.2021  al
12.09.2022, salvo risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione della gara aziendale.”

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere, ai sensi di quanto disposto dall’art. dall’art. 63 comma 3, lett. b) del D.Lgs.vo 50/2016
e s.m.i,  per le motivazioni  esposte in premessa e qui integralmente richiamate,  alla  proroga del
contratto  in  essere  con  la  ditta  Arrow  Diagnostics  S.r.l.  dal  13.09.2021  al  12.09.2022  salvo

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1857

2



risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione della gara aziendale, per la fornitura di un “Sistema
completo  di  diagnostica  delle  malattie  sessualmente  trasmissibili” ad  uso  dell’U.O.C.  di
Microbiologia;

2. di dare atto che l’onere complessivo di spesa pari € € 125.586,92 I.V.A inclusa, (22% ed esente)
come riportato nel dettaglio nell’allegato alla presente Delibera (Allegato A) sarà ricompreso nei
Bilanci Sanitari 2021/2022 e così suddiviso:

Anno 2021
54.02.121/ECO € 39.812,67
55.07.160/ECO €  1.691,64
56.03.10/ECO   €    358,00
Anno 2022 
54.02.121/ECO € 79.625,33
55.07.160/ECO €   3.383,28
56.03.10/ECO €        716,00;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda. 
*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1857

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 17-9-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 17-9-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1857

4



Descrizione 

Cf. Annue 

stimate Costo a cf. Totale Aliquota IVA

Materiale di consumo:

ANYPLEXTM II STI-7 DETECTION - 100 R XNS COD. SD7700X - 100 TEST 30 € 1.780,00 € 53.400,00 22%

ALLPLEX STI ESSENTIAL ASSAY - 100RXN S COD. SD9801X - 100 TEST 25 € 1.780,00 € 44.500,00 22%

FILTERED TIPS 1ML. 3,84EA/BOX COD. 235905 45 € 0,00 € 0,00

TUBE COD. #MCT150C 1,5ML. EPPENDORF 500 PZ. 6 € 0,00 € 0,00

FILTERED TIPS 300UL. 5,760 EA/BOX COD. 235903 45 € 0,00 € 0,00

WELL PLATE WHITE SKIRTED 50 50 PIASTRE COD. HSP9655 68 € 0,00 € 0,00

OPTICAL FLAT CAPS FOR 0.2 ML. TUBES AND PLATES 120 STRIPS OF 8 CAPS 

STRIP ULTRA CLEAR 120 STRIP COD.TCS0803 195 € 0,00 € 0,00

Strumentazione in uso: € 0,00

CANONE MENSILE ASS. TECNICA CFX96 REAL TIME PCR DETECTION SYSTEM 

INCLUSI LAPTOP E MINICENTRIFUGA L-1855095-IVD 12 € 67,50 € 810,00 22%

CANONE MENSILE ASS. TECNICA CFX96 REAL TIME PCR DETECTION SYSTEM 

INCLUSI LAPTOP E MINICENTRIFUGA L-1855095-IVD 12 € 67,50 € 810,00 IVA esente

CANONE MENSILE ASS. TECNICA MICROLAB NIMBUS IVD L-65415-02 12 € 123,00 € 1.476,00 22%

CANONE MENSILE ASS. TECNICA MICROLAB NIMBUS IVD L-65415-02 12 € 123,00 € 1.476,00 IVA esente

CANONE MENSILE NOLEGGIO CFX96 REAL TIME PCR DETECTION SYSTEM 

INCLUSI LAPTOP E MINICENTRIFUGA L-1855095-IVD 0 € 0,00

CANONE MENSILE NOLEGGIO CFX96 REAL TIME PCR DETECTION SYSTEM 

INCLUSI LAPTOP E MINICENTRIFUGA L-1855095-IVD 12 € 32,50 € 390,00 IVA esente

CANONE MENSILE NOLEGGIO MICROLAB NIMBUS IVD L-65415-02 0 € 0,00

CANONE MENSILE NOLEGGIO MICROLAB NIMBUS IVD L-65415-02 12 € 57,00 € 684,00 IVA esente

Costo complessivo IVA esclusa € 103.546,00

Costo complessivo IVA inclusa € 125.586,92

Allegato A 

5


		2021-09-16T18:10:22+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




